Zápis z 3. 2. 2025
Přítomni: Robert Šolc, Zdena Malinková, Peťa Nakládal, Milan Heřman, Pepa Langer, Lenka Navrátilová, Kristián Heřman, Martina Mylerová, Kačka Lakomá, Hana Londová
Masopust 2025
· Chladicí vůz je domluven
· Program:
· 10:00 Úvodní slovo Peťa N., zahájení prodeje specialit z Řeznictví Kasal Holice
· 10:05 Komentovaná ukázka zabijačky – kdo? Robert se domluví s Kasalem na komentáři
· 10:25 Vystoupení Folklorní přípravky Čekanka
· 10:30 Žedovka – společný tanec dětí z Čekanky (+Mladá Haná)
· 10:35 Komentovaná ukázka zabijačky II.
· 10:45 Vystoupení Folklorního souboru Výkvet
· 11:00 Vystoupení kejklíře
· 11:00 Haná a Výkvet DPS
· 11:40 Vystoupení Folklorního souboru Haná s pásmem Maškare dó
· 11:50 Předání ostatkového práva chase z rukou vedení města – Haná a Výkvet
· 12:00 Začátek masopustního průvodu maškar s medvědem
· trasa: (8 května, Hřbitovní, Nad Skálou, Hliník)
· doplnění 4.2.2025: Robert volal do Výkvetu, vše je potvrzeno, jen chtějí časy na vystoupení, (20 min nebo 2x 10 min, s průvodem počítají), dál komunikuje Robert
· Tabulka ukolů na Google: Tabulka organizace a úkolů masopustu pro aktuální rok
· Ozvučení: Kamil Valenta, fakturovat bude obci
· Plánek pro stánky – vyřešen
· zábrany – Peťa zkusí zjistit, jestli jsou k dispozici
· Ilona Houšťavová – bude prodávat koláčky
· Koláčky pro nás objednány – zajistila Zdena
· Parádnica – přijdou v cca 5 lidech na 7 na pomoc s chystáním, poté 2-3 u tomboly a zbytek vypomůže
· Ohřívač – 4-5 litrový – zařídí Marťa, nakoupí na soubor, fakturu a platbu vyřeší se Zdenu
· Výběrčí na příspěvky v průvodu – pověří Marťa
· Nákup – zajistí Zdenda, ale toto množství je třeba: (doplnění 4.2.2025: Zdenda počítá s nákupem věcí na Masopust (udělá revizi toho, co je a dokoupí co není)
· 500 misek + lžičky
· 300 kelímku na svařák alko/nealko
· 3 000 igelitových pytlíků
· velké červené igelitky
· 2 balíky Republiky
· 1 balík Božkova
· 2 balíky Kofoly
· 2 flašky griotky
· víno – nekupovat, nakupuje si Marťa
· role utěrek, ubrousky
· Plachtu natáhne Jarda Mich., Milan, Slávek
· Na masopust je domluven fotograf p. Palarčík
· Sraz ráno v 7:00
· Šatny – raději spolky + foyer, Peťa N. zjistí, jestli ano
· Váhy – 2 bere Kasal, další Jana Londová, zeptá se jí Zdena

Bílý kámen 2025
· Za 14 dní bude první schůzka, Milan požádá o zábor pro 2 nealko občerstvení

Slavnost kroje 2025
· Dunajec – Milan domluvil, že budou; současně by vystupovali i na Lidovém roku
· Ruda může, bude min 2 hodiny; Lenku ještě zkusí Robert oslovit (přes Rudu):
· doplnění 4.2.2025: S Rudou jsem se bavil o jeho partnerce na Slavnost kroje, bylo by to dražší (počítám cca 4tis. celkem), pošle info (3hodiny, 1h rozcvička, taneční průprava, 2h tance)
· Workshop bude od 14 let
· Návrh na pořadí 
· 9:30-11 hod vystoupení na Slavnosti kroje (malá scéna)
· 11-13:00 (13:30) taneční workshop (následně oběd formou rautu jako loni)
· Zdenda zajistí raut, Robert s Milanem si nechají potvrdit:
· doplnění 4.2.2025: Zdenda počítá s občerstvením na Slavnost kroje i s nákupem věcí na Masopust (udělá revizi toho, co je a dokoupí co není)
· Zdena navrhuje vstupné 200 Kč/osobu pro členy HANFOSU, 300 Kč pro ostatní
· Petr N. osloví Rusavu a Bystročice (děti):
· Rusava + Bukovinka oslovena, stále se neozvali, Peťa pošle emailem jakmile se vyjádří
· Bystročice neodpověděly, Peťa jí ještě znova zavolá
· Krušpánek – nebudou
· Čekanka – bude
· Pozvánku připraví Milan, Kača dá na sítě (včetně události), Milan pošle do Hanfosu
· Peťa prověří, že městský fotograf bude; pokud ne, mohli bychom oslovit Tondu nebo Adélku Králíčkovou (Kača osloví)
· Ozvučení – venku Kristián, uvnitř bez techniky
· Šatna ve foyer, hlavně mimo sál

Lidový rok
· Pátek:
· Podcast Přepište dějiny, včetně hudebních vstupů zajišťuje město, jedná se o 3 vstupy, můžeme dávat tipy
· My zajistíme pouze občerstvení

· Fotograf – Peťa domluvil Palarčíka; souhlasí, bude
· Dotazník pro soubory
· Marťa zedituje aktuální verzi, pošle zpět k Peťovi a poté bude hlídat zpětné vazby; Peťa pošle přihlášku Martě
· Grafika
· Do března bude první plakát s novou barvou a fotografií – připraví Kristián
· Fotokoutek – Magda Barboříková potvrdila
· Zahraniční soubory
· p. Vašulková slíbila, že přes víkend dodělá selekci (20 nabídek zámoří, jeden soubor poptán z Evropy), Peťa pošle email jakmile dorazí souhrn
· máme domluvy Katalánce – jsou na výměnu s Campanellou, teenageři (15-20 let) spí v rodinách, hostitelé nám je dovezou; z naší strany: strava a příspěvek na dopravu
· Švédsko – Pepa dal vědět, že nemají zájem
· Pepa oslovil festivaly před Lidovým rokem, počkáme na p. Vašulkovou a poté je můžeme řešit dál
· Řecko – máme nabídku na reciproci – Pepa osloví na rok 2026
· doplnění 4.2.2025: Pepa odepsal do Řecka a nabídl účast na LR 2026 
· Soubory
· Čechy: Čtyřlístek, Kovářovan – musíme počkat na reakci Čtyřlístku (jedou na Moravu o 14 dní); v záloze Kovářovan – už dříve řekli, že na 50 % ano
· Slovensko: Poleno – Slávek předal kontakt Peťovi, domluveno; přijedou jako normální soubor, tedy budou mít vystoupení v dospělých plus ve večerním komponovaném programu
· Lašsko: Salichovci – jsou osloveni, počítají s tím
· Slovácko: Danaj – Slávek předal kontakt, Peťa osloví
· Valašsko: Bača/Košár – nemohou, Peťa zkusí oslovit Bartošovce
· Dunajec – Milan oslovil, počítají s tím
· Po masopustu pošle Peťa všem přihlášky
· Hudební pořad – sobota v 18:00, potvrzen Vlastik Ondra (Malá Nivnička, Nivnička, Muzikaša, Boršičané)
· Dětské
· Valašsko: Malá Lipta
· Slovácko: na základě výměny s Krušpánkem přijedou, Peťa doplní název, ale jsou potvrzení
· Mladá Olešnica Doloplazy – budou
· Vonička – z Havířova oslovili nás, osloveni
· Rynek – zařídí Tonda Šváb, odsouhlasil

Ostatní
· Baletizol do zkušebny – řešilo se na radě města, obec na 90 % odsouhlasila
· Půda v KD ohledně skladu pro soubor – Robert požadoval na městě, aby zkonzultovali s bezpečnostním technikem, za jakých podmínek si můžeme tam teď dočasně před projektem můžeme odložit věci
· Připravit výstavu o panu Čadovi, ve formátu venkovní výstavy, která probíhá na Lidovém roku – využít ji na Lidovém roku, na výročí 750 let, na výročí souboru; probrat na další Radě, vyjít z knihy o panu Čadovi
· doplnění 4.2.2025 Robert: Libor donese škvarky, dle dohody





Zapsal: Kristián Heřman
